SED contra est, quod dicitur Iacob. 5. Si in peccatis sit, dimittentur ei.

¶ Præterea, Omne sacramentum nouæ legis gratiam confert. Sed per gratiam fit remissio peccatorum. Ergo extrema vnctio, cum sit sacramentum nouæ legis, operatur ad remissionem peccatorum.

RESPONDEO dicendum, quod quodlibet sacramentum est institutum principaliter ad vnum effectum, quamuis etiam alios, ex consequenti, inducere possit: & quia sacramentum efficit quod figurat, ideò ex ipsa significatione sacramenti, debet accipi eius principalis effectus. Adhibetur autem hoc sacramentum, secundum modum cuiusdam medicationis, sicut Baptismus per modum ablutionis. Medicina autem est ad pellendum infirmitatem. Vnde principaliter hoc sacramentum est institutum ad sanandum infirmitatem peccati: vt sicut Baptismus est quædam spiritalis regeneratio, & pœnitentia quædam spiritalis suscitatio: ita & extrema vnctio sit quædam spiritalis sanatio, vel medicatio. Sicut autem corporalis medicatio præsupponit corporalem vitam in medicato, ita spiritalis spiritalis. Et ideò hoc sacramentum non datur contra defectus, quibus spiritalis vita tollitur, scilicet contra peccatum originale, vel mortale: sed contra illos defectus, quibus homo

R 2 spiri-

spiritualiter infirmatur, ut non habeat perfectum vigorem ad actus vitæ, gratiæ, vel gloriæ. Et hic defectus nihil aliud est, quam quædam debilitas & ineptitudo, quæ in nobis relinquitur ex peccato actuali vel originali: & contra hanc debilitatem homo roboratur per hoc sacramentum. Sed quia hoc robor gratia facit, quæ secum non comparitur peccatum: ided ex consequenti, si inuenit peccatum aliquod, vel mortale vel veniale, quo ad culpam tollit ipsum, dummodo non ponatur obex ex parte recipientis, sicut etiam de Eucharistia & confirmatione, supra dictum est\*. Et ided etiam Iacob. de remissione peccati conditionaliter loquitur dicens, Si in peccatis sitis, dimittentur ei, scilicet quoad culpam; non enim semper delet peccatum, quia non semper inuenit; sed semper remittit quoad debilitatem prædictam, quam quidam reliquias peccati dicunt\*. Qui dam vero dicunt, quod principaliter est institutum contra veniale, quod quidem non potest dum hæc vita agitur, perfecte curari: & ided sacramentum exeuntium speculariter contra veniale ordinatur. Sed hoc non videtur verum: quia pœnitentia sufficienter, etiam in hac vita, delet venialia peccata quoad culpam. Quod autem non potest euitari post peractam pœnitentiam, non aufert præcedenti pœnitentiæ suum effectum: & iterum hoc pertinet ad debilitatem prædictam. Vnde dicendum, quod principalis effectus huius sacramenti est remissio peccatorum quoad reliquias peccati, & ex consequenti etiam quoad culpam si eam inueniat.